Stichting Oud Woudenberg

Financieel jaarverslag 2023

Balans en Exploitatierekening 2023

In het jaar 2023 waren er veel activiteiten bij Oud Woudenberg. De kosten daarvan waren goed te dragen.
Mede door toegenomen inkomsten is het resultaat van het jaar positief. Er is € 5885 toegevoegd aan de
reserves. Dat maakt het negatieve resultaat van 2022 meer dan goed.

Er kwam €1500 meer binnen aan donaties en giften. Daarnaast had de extra inspanning m.b.t. fondsenwerving
resultaat. De advertenties in ons blad brachten € 1050 op, daarnaast kwam er € 300 binnen van sponsors voor
onze historische avonden. We hebben voor het eerst meegedaan met de Rabo Clubactie. dit was succesvol,
we kregen € 2236. T.b.v. de migratie van ons IT systeem kregen we € 4000 van een anonieme gever.

In de exploitatierekening zijn enkele posten samengevoegd. Alle kosten voor het blad Oud Woudenberg
(drukkosten, porti en enveloppen) staan nu onder 1 post. Aankoop boeken en abonnementen zijn toegevoegd
aan Expositie en onderzoeksruimte. Het getoonde resultaat van 2022 is hierop aangepast.

Begroting 2025

Voor het opstellen van de begroting voor het jaar 2025 zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:

- De werkelijke kosten en baten voor 2023 zijn als referentie gebruikt.

- De gemeentelijke subsidie is 100% van de kosten van het gebruik van de ruimte in het Cultuurhuis.
Uitgangspunt is dat de gemeente de kosten m.b.t. het gebruik van het Cultuurhuis volledig blijft subsidieren. Er
is rekening gehouden met een verlaging van de subsidie i.v.m. lagere kosten voor het Cultuurhuis.

- De donaties blijven stabiel. De minimale donateursbijdrage bilijft € 17,50.

- Het blad Oud Woudenberg verschijnt 3 keer.
- Er wordt geinvesteerd in het meer toegankelijk maken van de objecten in de Oudheidkamer via een
beschrijving en een QR code bij de objecten.



Stichting Oud Woudenberg
Balans per 31 december 2023
(met vergelijkende cijfers over 2022)

Activa: 2022
Rabo rendementsrekening 20.003
Rabo rekening courant 1.367
Kas 39

21.409
Te vorderen:
Waarborgsom PTT 23
Totaal activa 21.432

2023

25.005

2.773

97
27.875

23

27.898

Passiva:

Stichtingskapitaal

Fonds aank. hist voorwerpen
Stand per begin verslagjaar
Dotatie resultaat verslagjaar
Fonds Vliegtuigmonument
Automatiseringvernieuwingsfonds
Te betalen:

Cultuurplatform

Te schenken opbrengst Sanne
De Camp t.b.v. Hist. Avond

Afrek.subs. Gemeente Woudenberg

Totaal passiva

2022

19.236

-3.336

591

2.593

23

15.900
2.000

325

3.184

21.432

2023

23

15.900

5.885

21.785
2.000

1.280

591

245
445

1.529

2.810
27.898




Stichting Oud Woudenberg
Exploitatierekening 2023 en begroting 2025

Exploitatie Begroting Exploitatie Begroting
Baten 2022 2023 2023 2024 2025 Lasten 2022 2023 2023 2024 2025
Donaties en giften 16.150 17.678 15.000 16.000 17.000 Blad Oud Woudenberg druk en verzending 7.839 6.431 5.500 6.200 7.000
Verkopen Oudheidkamer (zie spec.) 1.294 2.291 1.500 1.500 2.000 Automatisering (zie specificatie) 2.690 2.515 3.600 3.900 4.500
Advertenties/sponsoring (zie spec.) 200 3.586 1.000 600 2.500 Expositie- en onderzoekruimte (zie spec.) 3.741 3.408 5.250 4.350 5.300
Dorpswandelingen en fietstochten 287 530 500 Donateursactiviteiten 1.122 1.388 600 1.000 1.500
Verzekeringen 1.961 2.037 1.950 2.000 2.200
Bankkosten 306 463 400 350 500
Inkoop Oudheidkamer (zie spec.) 715 1.268 300 300 1.000
Verkoop + sponsoring boek Laanzicht 17.036 Productie boek Laanzicht 20.344
Verkoop boek Afgegrendeld 2.415 Naar Fonds vliegtuigmonument 2.000
Resultaat -3.336 6.576
Totaal baten excl. subsidie 37.382 24.085 17.500 18.100 22.000 Totaal lasten excl. kosten Cultuurhuis 37.382 24.085 17.600 18.100 22.000
Subsidie Gemeente 39.755 39.755 39.800 37.600 38.500 Huur Cultuurhuis Gemeente 31.962 32.566 31.600 31.600 32.500
Terug te betalen subsidie -2.133 -1.529 Servicekosten Cultuurhuis 5.660 5.660 8.000 6.000 6.000

Totaal baten 75.004 62.311 57.300 55.700 60.500 Totaal lasten 75.004 62.311 57.200 55.700 60.500




Stichting Oud Woudenberg
Specificatie bij de jaarrekening 2023

Specificatie Automatisering

Website

ICT support (Kamphorst e.d.)
Woudenberg op de Kaart

Diversen

Totaal reguliere automatiseringskosten

Specificatie Expositie en Onderzoeksruimte
Kantine, Fortune

Expositieruimte

Vrijwilligers (met partners)

Diversen (bestuur, secr., archief, etc)
Materiaal scholen

Kado sprekers

Abonnementen

Boeken

Totaal expositie en onderzoeksruimte

Specificatie Automatiseringsvernieuwingsfonds

Stand per 31-12-2022
Gift anonieme gever
Kamphorst ICT

Nog te besteden

Specificatie Advertenties en sponsoring
Rabo clubactie

Advertenties blad Oud Woudenberg
Sponsoring historische avond

Exploitatie Begroting

2022 2023 2023 2024 2025
875 700 700 1.000 800
0 0 1.000 1.000 1.000
1.815 1.815 1900 1.900 1.900
0 0 0 0 300
2.690 2.515 3.600 3.900 4.000
317 491 600 350 500
49 25 1.500 1.000 1.800
1.272 930 1.300 1.300 1.400
2.024 1.251 1.100 1.100 1.000
-82 268 500 200 150
113 206 200 150 200
49 52 50 50 50
0 185 200 200 200
3742 3408 5450 4350 5300
325
4.000
-3.045
1.280

2236

200 1050

300

200 3586

Specificatie Subsidie/kosten Cultuurhuis 2023

Subsidie  Huur Service-

Gem. Gem. kosten
Januari 1le kwartaal 9.939
Maart 2e kwartaal 9.939
Juni 3e kwartaal 9.939
September 4e kwartaal 9.939
Mei le kwartaal -8.142
Mei 2e kwartaal -8.142
Juni 3e kwartaal -8.142
Augustus 4e kwartaal -8.142
April 1e kwartaal -1.415
Okt 2e + 3e kwartaal -2.830
Dec 4e kwartaal -1.415
Totaal 39.755 -32.566 -5.660
Terug te betalen subsidie
Stand eind 2022 2.593
Terugbetaald overschot 2021 -460
Terugbetaald overschot 2022 -2.133
Terug te betalen overschot 2023 1.529
Stand eind 2023 1.529

Specificatie in- en verkoop Oudheidkamer (incl Sanne)

Inkoop boeken -923
Verkoop boeken 1.859
Inkoop overig -342
Verkoop overig 198
Entree Sanne 1533
Kosten Sanne -150
Schenking Sanne Voedselbank -1150
Nog te schenken Groenewoude -245

936

-144



